
UCHWAŁA NR IV/84/18

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych z Gminą Miasta Rumi oraz 
Gminą Miasta Redy

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1840 z późn. zm. opublikowanymi w Dz. U. z 2018 r., poz. 650, poz. 663) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. opublikowanymi w poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumień międzygminnych z Gminą Miasta Rumi oraz Gminą 
Miasta Redy o przejęciu przez Gminę Miasta Gdyni zadania własnego Gminy Miasta Rumi i Gminy Miasta 
Redy obejmującego zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie 
zwierząt w zakresie odławiania psów z terenu Gminy Miasta Rumi i Gminy Miasta Redy i zapewnienia im 
opieki w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni, a także sterylizacji lub kastracji, 
poszukiwania właścicieli oraz usypiania ślepych miotów.

§ 2. Przejęcie realizacji zadania nastąpi na podstawie porozumień międzygminnych na okres od 
1 stycznia 2019 r. do 31 sierpnia 2021r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni:
J. Zielińska

Id: CB204209-B05C-492F-AA75-27FBBDAC32CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie

należy zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1840 ze zm.)

do zadań własnych gmin, zaś art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) stanowi podstawę prawną dla gmin do zawierania

porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań

publicznych.

Gmina Miasta Rumi wystąpiła do Prezydenta Miasta Gdyni z wnioskiem z dnia 17.09.2018 r. w sprawie

możliwości przyjęcia przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” odłowionych z terenu

Miasta Rumi psów w ilości do 100 sztuk. W dniu 28.11.2018 r. z wnioskiem o zawarcie porozumienia

międzygminnego obejmującego zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach

o ochronie zwierząt w zakresie odławiania do 50 szt. psów rocznie z terenu Gminy Miasta Redy i

przyjmowania ich do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni wystąpiła Gmina Miasta

Redy.

Po dokonaniu analizy dotyczącej możliwości lokalowych i kadrowych Schroniska dla Bezdomnych

Zwierząt „Ciapkowo”, prowadzonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami OTOZ

Animals, okazało się, że przejęcie przez Gminę Miasta Gdyni od Gminy Miasta Rumi oraz Gminy Miasta

Redy ich zadań własnych w w/w zakresie jest możliwe. Gminy Miasta Rumi i Redy będą ponosić koszty m.

in. pobytu odłowionych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” uwzględniające

wskaźniki wynikające z amortyzacji obiektów schroniska oraz funduszu remontowego.

Biorąc powyższe pod uwagę, w trosce o dobrostan zwierząt oraz przejrzyste i gospodarne wykorzystanie

środków publicznych wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego na okres od 1 stycznia

2019 r. do 31 sierpnia 2021 r., w ramach którego Gmina Miasta Gdyni przejmie od Gminy Miasta Rumi

oraz Gminy Miasta Redy zadanie własne obejmujące zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach

określonych w przepisach o ochronie zwierząt w zakresie odławiania psów z terenu Gminy Miasta Rumi i

Gminy Miasta Redy i przyjmowania ich do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni.

Id: CB204209-B05C-492F-AA75-27FBBDAC32CF. Podpisany Strona 1




